UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v tạo điều kiện cho các thầu thi

công công trình trên tuyến Quốc

lộ 1, đoạn qua địa bàn thị xã Đức

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi nhằm đạt

tiến độ đề ra

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2021

       Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Các chốt kiểm tra y tế;

- Ban Quản lý dự án 5;

- Công ty Cổ phần 30-4 Quảng Ngãi;

- Công ty CPTM, TVXD Vĩnh Hưng.

Thực hiện Công văn số 1357/VP-UBND ngày 08/9/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần 30-4 Quảng Ngãi

và Công ty Cổ phần Thương mại, Tư vấn và Xây dựng Vĩnh Hưng; đề nghị

của Ban Quản lý dự án 5 tại Công văn số 901/BQLDA5-KTTĐ ngày

15/9/2021 về việc tạo điều kiện cho công tác huy động nhân sự triển khai thi

công công trình: Sửa chữa mặt đường đoạn Km 1115+450 – Km1118+00, Km

1119 – Km1120, Quốc lộ 1 tỉnh Quảng Ngãi; Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-

UBND ngày 13/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc áp dụng

các biện pháp phòng, chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Thông báo số 433/TB-UBND ngày 8/9/2021 của

UBND tỉnh kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, kiêm Phó

Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy Phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Công an tỉnh, Sở Y tế, lực lượng chức năng tại các chốt kiểm

tra y tế tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà thầu của Ban

Quản lý dự án 5, Công ty Cổ phần 30-4 Quảng Ngãi và Công ty Cổ phần

Thương mại, Tư vấn và Xây dựng Vĩnh Hưng trong quá trình vận chuyển cán

bộ, vật tư, nguyên vật liệu qua các chốt kiểm tra y tế để phục vụ thi công xây

dựng công trình trên tuyến Quốc lộ 1 (đoạn Km1101+695,  Km1115+450 –

Km1118+00, Km1119 – Km1120, thuộc địa phận thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng

Ngãi) theo nội dung Công văn số 2400/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

15/9/2021 của Sở GTVT.

2. Trong quá trình vận chuyển cán bộ, nguyên vật liệu phục vụ thi công

công trình, đề nghị Công ty Cổ phần 30-4 Quảng Ngãi, Công ty Cổ phần

Thương mại, Tư vấn và Xây dựng Vĩnh Hưng và các Nhà thầu thi công các dự

2

án do Ban Quản lý dự án 5 quản lý, các phòng, ban, cá nhân có liên quan phải

bảo đảm an toàn, thực hiện đầy đủ các biện pháp cách ly phòng, chống dịch

theo đúng khuyến cáo của ngành y tế (https://syt.quangngai.gov.vn/web/so-y-

te/huong-dan-phuong-an-cach-ly) và áp dụng các biện pháp chống dịch đặc

thù trong thời gian có dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo chỉ đạo

của UBND tỉnh.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi có ý kiến như trên, đề nghị các đơn vị

có liên quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTCH Covid-19 tỉnh (b/cáo);

- Tổng cục ĐBVN;

- UBND thị xã Đức Phổ;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NLncduy.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

      Võ Phiến

		2021-09-17T14:45:27+0700

		2021-09-17T14:59:48+0700

		2021-09-17T14:59:48+0700

		2021-09-17T14:59:48+0700